## פרק ז': שכירות מוסדית

תיקון חוק התכנון והבנייה 46, בחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965<sup>46</sup> -
הבנייה

(1) בסעיף 62א(א) -

(א) בפסקה (2) -

(1) בפסקת משנה (א) אחרי "שאישרה הוועדה המחוזית" יבוא "הגדלת סך יחידות הדיור המותר לבנייה באותו המגרש לפי התכנית כאמור", ובמקום הקטע החל במילים "בקרע שמתקיים בה האמור בפסקת משנה (ב)" ועד הסוף יבוא "ובלבד שהתקיימו כל אלה:

התיקונים כוללים הקלות בתחום התכנון והבנייה לבניין שבו השכרה לטווח ארוך, הטבות מס לחברה בעלת בניין לשכירות מוסדית והסרת חסמים לקרנות להשקעות במקרקעין המשקיעות בפרויקטים של מגורים.

סעיף 46 כדי למצות את פוטנציאל הציפוף של פרויקטים להשכרה, מוצע לתקן את סעיף 62א(א) לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (בפרק זה - חוק התכנון והבנייה), כך שוועדה מקומית עצמאית תהא מוסמכת בתכנית שאישרה ועדה מחוזית, להגדיל עד פי שלושה את השטח הכולל המותר לבנייה למגורים לצורך דיור כהישג יד במשמעותו בתוספת השישית לחוק (השכרה במחיר מופחת או השכרה לטווח ארוך); להגדיל עד פי שלושה

מחיקת פסקת המשנה תביא להרחבת סמכות הוועדה המקומית בהתאם לאמור לעיל ובלא הרגבלה לקרקעות העומדות בחנאים המפורטים בפסקת המשנה האמורה, וזו לשונה;

"(ב) תכנית לפי פסקה זו תחול על קרקע שמתקיים בה אחד מאלה:

(1) קרקע שאינה מקרקעי ישראל;

(2) קרקע שהיא מקרקעי ישראל והיא קרקע עירונית כהגדרתה בחוק מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, שהוכרה לדורות לפי הסכם עם רשות מקרקעי ישראל, ובלבר שהתקיים בה אחד מאלה:

(א) ההסכם עם רשות מקרקעי ישראל נערך לפני יום י"א באב התשס"ט (1 באוגוסט 2009);

(ב) ההסכם עם רשות מקרקעי ישראל נערך מיום י"א באב התשס"ט (1 באוגוסט 2009) ולפני יום ה' באב התשע"ד (1 באוגוסט 2014), וחלפו לפחות שלוש שנים מתום התקופה האמורה;

(ג) ההסכם עם רשות מקרקעי ישראל נערך מיום ה' באב התשע"ד (1 באוגוסט 2014), וחלפו לפחות שנתיים מיום עריכתו.

את כמות יחידות הדיור הדיור בהישג יד במגרש המיועד למגורים; במגרש המיועד לתעסוקה או למסחר – להסב עד 100% מהמגרש לשימוש של דיור בהישג יד וכן להגדיל עד פי שניים את השטח הכולל המותר לבנייה למגורים לצורך דיור בהישג יד זאת, לעומת המצב הקיים שבו ועדה עצמאית רשאית להסב או להגדיל את השטח הכולל המותר לבנייה למגורים לצורך דיור בהישג יד בשיעור שלא יעלה על 30% ממנו.

(ד) אחרי פסקה (2) יבוא:

"(3) השוכר יהיה רשאי לסיים את תקופת השכירות בתום כל שנה ממועד תחילת השכירות, ובלבד שמסר הודעה על כך לבעלים של היחידת הדירה באופן שנקבע בהסכם, 90 ימים לפני תום שנת השכירות האמורה, או פרק זמן קצר מזה ככל שייקבע בהסכם";

תיקון חוק לעידוד השקעות חוץ, ~~התשי"ט-1959~~<sup>47</sup> (בפרק זה – חוק לעידוד השקעות חוץ) –

(1) בסעיף 2(2), אחרי "בניין להשקעה" יבוא "או בניין לשכירות מוסדית";

## ד ב ר י ה ס ב ר

בלי לקדם את התועלות הנצרכות בשוק זה שלשמן נחקק ההסדר מלבתיחלה.

לפיכך, מוצע להחליף את המסלול הקיים במסלול שבו יינתנו הטבות מס גבוהות יותר מאלה הניתנות היום, אך כתנאים מחמירים יותר (בפרק זה – המסלול החדש). מסלול ההטבות הקיים ימשיך לחול רק לגבי בניינים להשכרה שהוגשה לגביהם בקשה לאישור תכנית כאמור בסעיף 2(2) לחוק לעידוד השקעות חוץ, עד יום ב' בתמוז התשפ"ב (1 ביולי 2022).

לפי המסלול החדש, יוענקו הטבות מס לחברה בלבד בשל השכרת 66% מדירות המגורים בבניין מגורים חדש שעומד בתנאים שייקבעו לעניין זה ("בניין לשכירות מוסדית"). כך שבכל שהנכס יוצע לשכירות לתקופה ארוכה יותר, תגדל הטבת המס שהתקבל בשל הכנסה ממכירת או מהשכרה של דירות בו, ובתנאי שהדירות יושכרו לטווח ארוך בהתאם לתנאים שייקבעו לעניין זה.

נכון לדיוס, עיקר העידוד מטעם המדינה ליצירת מתחמים לשכירות מוסדית נעשה באמצעות שיווק קרקעות שבעלות המדינה לשם הקמת יחידות דיוור להשכרה. באשר לקרקעות פרטיות, המדינה מעודדת בניית דיוור להשכרה של יחידים ושל חברות, בין השאר, באמצעות מתן הטבות מס לפי ההסדר הקבוע בפרק שביעיו לחוק לעידוד השקעות חוץ, התשי"ט-1959 (בפרק זה – חוק לעידוד השקעות חוץ).

פרק שביעיו לחוק לעידוד השקעות חוץ קובע שיעורי מס מופחתים, לחברה וליחידה, שיחולו על הכנסה החייבת ממכירת הדירות (אם הדירות נמכרות כמלאי עסקי) או על השכרה הריאלי ממכירת הדירות (אם מכירת הדירות ממוטה לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשי"ג-1963 (בפרק זה – חוק מיסוי מקרקעין) וכן על ההכנסה החייבת מהשכרת הדירות: 11% לחברה ו-20% ליחיד.